ПРОТОКОЛ

заседания трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых
отношений в городе Кургане

от 31 мая 2013 года № 2

Председательствующий – Осипов В.А.
Секретарь – Подолянко М.Е.
Присутствовали: 17 человек (список прилагается).

1. Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

в период летних каникул.
(Осипов)

1.1. Принять к сведению информацию докладчика.
1.2. Управлению образования Департамента социальной политики

Администрации города Кургана (Сбродов И.С.) – рекомендовать принять меры
по недопущению очередей в пункте оформления и выдачи путевок в загородные
лагеря.

2. О заключении коллективных договоров в организациях города
Кургана. О причинах незаключения коллективных договоров.
(Басалай, Кузнецов)

2.1. Принять к сведению информацию докладчиков.
2.2. Сторонам социального партнерства – рекомендовать содействовать

заключению коллективных договоров в организациях города Кургана всех
форм собственности.

3. О проведении в городе Кургане мероприятий, посвященных
празднованию «Дня весны и труда».
(Кузнецов)

3.1. Принять к сведению информацию докладчика.

4. О защите трудовых и социально-экономических прав работников

организаций жилищно-коммунального хозяйства города Кургана.
(Сидоренко)

4.1. Принять к сведению информацию докладчика.

 2

4.2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и строительства
Администрации города Кургана (Дубанич М.М.) рекомендовать:

- содействовать активизации работы по заключению коллективных
договоров в организациях жилищно-коммунального хозяйства города Кургана
всех форм собственности;

- совместно с обкомом профсоюза работников жизнеобеспечения
содействовать созданию первичных профсоюзных организаций жилищно-
коммунального хозяйства города Кургана всех форм собственности.

Координатор трехсторонней комиссии по

регулированию социально-трудовых
отношений в городе Кургане

В.А. Осипов

Экономист отдела экономической,
инвестиционной политики и содействия

развитию предпринимательства
Департамента экономического развития,

предпринимательства и торговли,
секретарь комиссии

М.Е. Подолянко

 3

 Приложение
к протоколу
заседания трехсторонней комиссии
по регулированию социально-
трудовых отношений в городе
Кургане
от 31 мая 2013 года № 2

СПИСОК

присутствующих на заседании трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений в городе Кургане

Заместитель Руководителя Администрации города
Кургана, директор Департамента социальной политики,
Координатор трехсторонней комиссии по
регулированию социально-трудовых отношений в
городе Кургане

- Осипов В.А.

Экономист отдела экономической, инвестиционной
политики и содействия развитию предпринимательства
Департамента экономического развития,
предпринимательства и торговли, секретарь комиссии

- Подолянко М.Е.

Заведующая МБДОУ «Центр развития ребенка –
детский сад № 39»

- Бабанова А.А.

Заведующая сектором социального партнерства отдела
регулирования социально-трудовых отношений
Главного управления по труду и занятости населения
Курганской области

- Басалай С.А.

Заместитель Председателя Федерации профсоюзов
Курганской области, начальник Управления социально-
трудовых отношений и гарантий, координатор Стороны
Профсоюзов

- Кузнецов С.Л.

Директор МБОУ «Общеобразовательная школа № 26» - Курапова Т.В.

Руководитель сектора социально-экономической
работы Федерации профсоюзов Курганской области

- Курочкина Т.А.

Директор МКУ «Жилищная политика», координатор
Стороны работодателей

 - Лушников В.В.

 4

Председатель Горкома профсоюза работников
народного образования и науки

 - Михайлова Н.И.

Заместитель председателя по правовой работе
Курганской областной организации Профсоюза
работников Государственных  учреждений и
общественного обслуживания РФ

 - Мишура О.Г.

Главный специалист отдела экономической,
инвестиционной политики и содействия развитию
предпринимательства Департамента экономического
развития, предпринимательства и торговли

- Панфилова Г.Р.

Заместитель директора Департамента экономического
развития, предпринимательства и торговли,
Координатор Стороны органов местного
самоуправления

- Пухова Т.С.

Председатель первичной профсоюзной организации
«Курганские электрические сети»

- Росляков А.Ю.

Председатель совета директоров школ города Кургана,
директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№ 43»

- Салеев Р.Б.

Начальник управления образования Департамента
социальной политики

- Сбродов И.С.

Председатель Курганской областной организации
профсоюза работников жизнеобеспечения

- Сидоренко И.И.

Директор ГКУ «Центр занятости населения города
Кургана Курганской области»

- Слесаренко С.И.

_____________________________________